Quarta, 07 de Janeiro de 2026 | VOL: 4 | Nº 1254 | ISSN 3086-0237

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 78/2024.
POCESSO Nº 78/2025 .......................................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................ 2
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 80/2024.
POCESSO Nº 78/2025 ........................................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS .............................................. 2
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 79/2024.
POCESSO Nº 78/2025 ........................................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 81/2024.
POCESSO Nº 78/2025 ........................................................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 07 de Janeiro de 2026 VOL: 4 | Nº 1254
ISSN 3086-0237

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 78/2024. POCESSO

Nº 78/2025

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO
CONTRATO Nº 78/2024.POCESSO Nº
78/2025. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO, por
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMNISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ n°
01.598.548/0001-48 e a empresaDE SA
AUTOPECAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
13.336.228/0001-07.CLÁUSULA PRIMEIRA –
OBJETO:realização de aditivo de acréscimo ao
Contrato nº 78/2025 – PMLN/MA. CLÁUSULA
SEGUNDA – DOTAÇÃO: 02.04 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura; 500 - Recursos não
vinculados de impostos; 04.122 .0002.2018 -
Manutenção da Secretaria Municipal de
Infraestrutura; 33.90.30 - Material de Consumo;
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica // 02.02 - Secretaria Municipal de
Administração; 500 - Recursos não vinculados de
impostos; 04.122.0002.2008- Manutenção da
Secretaria Municipal de Administração; 33.90.30
- Material de Consumo; 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTO LEGAL: arts. 124,
inciso I, alínea “b” e 125 da Lei nº 14.133/2021.
Lajeado Novo - MA, 26 de dezembro de 2025.
Marina Sousa Miranda Araújo. Secretária
Municipal de Administração de Lajeado Novo
- MA.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: cfiox6au1kv20260107170145

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 80/2024. POCESSO

Nº 78/2025
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO

CONTRATO Nº 80/2024. POCESSO Nº
78/2025. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO - FUNDEB do município de
Lajeado Novo, inscrito no CNPJ n°
53.355.648/0001-47 ea empresaDE SA
AUTOPECAS EIRELI, inscrita no CNPJ
nº13.336.228/0001-07.CLÁUSULA
PRIMEIRA – OBJETO:realização de aditivo de
acréscimo ao Contrato nº 80/2025 –
PMLN/MA. CLÁUSULA SEGUNDA –
DOTAÇÃO: 02.16 - Fundo Municipal de
Desenvolvimento da Educação Básica; 541 -
Transferência do Fundeb - Complementação da
União – VAAF; 12.361.0012.2087 - Manutenção
do Transporte Escolar; 33.90.30 - Material de
Consumo; 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica // 02.15 - Secretaria
Municipal de Educação; 553 - Transferência de
Recursos do FNDE - Referente ao Programa
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar
(PNATE); 12.361.0012.2087 - Manutenção do
Transporte Escolar; 33.90.30 - Material de
Consumo; 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica // 02.15 - Secretaria
Municipal de Educação; 550 - Transferência do
Salário Educação; 12.361.0012.2089 -
Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
Custeadas com o Salário Educação – QSE;
33.90.30 - Material de Consumo; 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTO LEGAL: arts. 124,
inciso I, alínea “b” e 125 da Lei nº 14.133/2021.
Lajeado Novo - MA, 26 de dezembro de
2025. Janicleide Bezerra Matos. Secretária
Municipal de Educação de Lajeado Novo -
MA.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: rogx1ten20260107170103

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 79/2024. POCESSO

Nº 78/2025
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO
CONTRATO Nº 79/2024. POCESSO Nº
78/2025. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEADO
NOVO, inscrito no CNPJ sob o n°

Página 2/4

Quarta, 07 de Janeiro de 2026 VOL: 4 | Nº 1254
ISSN 3086-0237

16.708.030/0001-97 ea empresaDE SA
AUTOPECAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
13.336.228/0001-07.CLÁUSULA PRIMEIRA –
OBJETO: realização de aditivo de acréscimo ao
Contrato nº 79/2025 – PMLN/MA. CLÁUSULA
SEGUNDA – DOTAÇÃO: 02.14 - Fundo
Municipal de Assistência Social de Lajeado
Novo; 500 - Recursos não vinculados de
impostos; 08.122 .0011.2054 - Manutenção das
Atividades do Fundo Municipal de Assistência
Social de Lajeado; 33.90.30 - Material de
Consumo; 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTO
LEGAL: arts. 124, inciso I, alínea “b” e 125 da
Lei nº 14.133/2021. Lajeado Novo - MA, 26 de
dezembro de 2025. Elaine Santana da Silva.
Secretária Municipal de Assistência Social de
Lajeado Novo - MA.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: 4emr4zpz10620260107170141

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 81/2024. POCESSO

Nº 78/2025
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO
CONTRATO Nº 81/2024. POCESSO Nº
78/2025. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE do município de Lajeado Novo,
inscrita no CNPJ nº 11.550.115/0001-76 e a
empresaDE SA AUTOPECAS EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 13.336.228/0001-07.CLÁUSULA
PRIMEIRA – OBJETO:realização de aditivo de
acréscimo ao Contrato nº 81/2025 –
PMLN/MA. CLÁUSULA SEGUNDA –
DOTAÇÃO: 02.13 - Fundo Municipal de Saúde
de Lajeado Novo; 500 - Recursos não vinculados
de impostos; 10.122.0010 .2041 Manutenção das
Atividades do Fundo Municipal de Saúde;
33.90.30 - Material de Consumo; 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTO LEGAL: arts. 124,
inciso I, alínea “b” e 125 da Lei nº 14.133/2021.
Lajeado Novo - MA, 26 de dezembro de
2025. Cléia Maria Franco Barros Mesquita.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: s5ipzkyzuah20260107170153

Página 3/4

Quarta, 07 de Janeiro de 2026 VOL: 4 | Nº 1254
ISSN 3086-0237

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 78/2024. POCESSO Nº 78/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 80/2024. POCESSO Nº 78/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 79/2024. POCESSO Nº 78/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 81/2024. POCESSO Nº 78/2025